f. 34 b.  
Aen. c. 62.  
1453.

1) Die folgenden Worte ultra sexingentos equites sind wieder ausgestrichen.

2) Dies Ereigniss fällt schon in den October 1450, während der Beneschauer Landtag im Juli 1451 war. Vgl. Palacky IV. 1. 245.

3) Capistran war in Breslau vom 13. Febr. 1453 bis zum 31. Aug. und vom 29. Mai 1454 bis in den Juli.

4) Dies Wort setzt Esch. hinzu.

1454. regni subditi principes barones nobiles communitatum oratores, Moravi Slesite ex Lusatiaque debitum facientes regi; obedienciam et homagium juraverunt preter Wratislavienses, pontificem Petrum et civitatem ipsam Wratislaviam, qui suadentibus et docentibus prelatis et predictoribus regi in manibus hereticorum constituto reddere obedienciam sunt inhibiti, ac edocti ex vetusta consuetudine alteram Wratislavie regni esse sedem, in quam regem descendere deceat et suscipere a Slesitis debitum fidelitatis, compromiserant episcopus et civitas nullibi nisi in Wratislavia reddere debitum regi. Sed paulo post pontifex Pragam accessit inscia urbe et homagium prestitit. Perterriti cives nec tamen a proposito cadunt; mittunt tamen oratores ad regem precantes, ut christianos aliquos consiliarios in Wratislaviam mittat recepturos a plebe homagium. Venere d. Zdenko de Sternberg cum nonnullis primoribus regni in urbem, sed interea a predictoribus mutatum consilium, incassum laboravere. Nam communitas incommutabili voto, nisi rex personaliter in urbe esset, obedienciam negare conclusit; abierunt regii nuncii gravatis atque offensis animis regem omni studio ad castigandum urbem inducentes<sup>1)</sup>). Interea mittit ad Ladislaus Kazimirus rex Polonie procos pro despousanda virgine Elisabet, sorore Ladislai. Dieta in Wratislavia statuitur, in qua ex utraque parte tum Bohemi tum Poloni majores convenientes regem Kazimirum et virginem Elisabet ducissam Austrie, regis Ladislai sororem, felici et sancto matrimonio votis copularunt. Postea felicissime consummate sunt nupcie in Cracovia, ex quibus Polonorum sceptrum prolificacione multa gloriose stabilitum est. Mandat Ladislaus Wratislaviensibus, in Praga ut sibi obedienciam ad instar aliorum regnocolarum prestant aut indignacionem gravissimam expectent regiam. Non negabant cives regi obedienciam, quem hereditarium dominum recognoscabant; sed in manu hereticorum adhuc puerilis constitutus, timebant, ne regi prestando obedienciam hereticis prestitisse viderentur; orant igitur, ut sua m<sup>lae</sup> urbem suam invisere dignaretur et a subditis fidelibus civibus humilem suscipere obedienciam. Movit eciam cives rumor, quo rex inter hereticos extingui dicebatur; ideo ut salutis anthidotum regi prestarent, magna constancia ex illorum manibus eripuerunt. Ladislaus indigne ferens ac rebellizare putans Wratislavienses omnibus regni subditis mandat et eos vocat in exercitum ad castigandam Wratislaviam ordinatum. Nichil timent cives, sed muniendo urbem ad resistendum se disponuerunt; sciebant enim non regis sed gubernatoris hereticorumque facto nutuque exercitum proclamatum esse. Cum autem Georgius communitatis propositum non mutari neque flecti posse animadverterit, ac pecunie avidus, quam Wratislavie haurire sperabat, considerans eciam urbem facilis non vinci posse, sciens eciam in regis absencia se in gubernacionis officio solidari, regis mutavit animum et ut Wratislaviam proficisceretur consuluit, eciam videns Ladislaus secte et perfidie Bohemice obliquam mentem gerere. Nunquam enim hereticorum ecclesias intravit neque eorum sacris interfuit. Item presbiter quidam ex fazione Rockiczane in sacello arcis rem divinam facturus, sacerdotali veste ornatus ad altare concenderat. Rex eo in loco sacra, quibus interesset, celebrari jusserset; at ubi hereticum id muneris occupasse nec velle alteri locum dare
- f. 35 a. (11. Juli) 1454.
- f. 35 b.